[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	10.06.2010 г.
	г. Ужур
	№ 4-32р

	О внесении изменений в районные целевые
программы в сфере образования

В целях эффективного использования бюджетных средств,  Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в следующие решения:

1) № 22-217р от 10.12.2007 г. «О районной целевой программе «Совершенствование организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Ужурского района на 2008–2012 годы» (в ред. решения от 23.11.2009 г. № 37-368р):
В абзаце «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы  в строках «Всего по программе на 2008-2012 гг.» и «2010 год» читать соответственно «7068,9» и «1189,1» .

В разделе 4 «Мероприятия по совершенствованию организации питания учащихся Ужурского района (2008-2012г.)

а) в графе «Объем финансирования» по строке 1.1.2. читать «620,8»;

б) в графах «Мероприятия» и «Объем финансирования» по строке 1.1.3. читать соответственно «Приобретение технологического и оргтехнического оборудования» и «236,0»;

в) в графе «Объем финансирования» по строке 4.3. читать «363,6»;

г) в графе «Объем финансирования» по строке «ИТОГО» читать «7068,9»;

В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

а) абзац второй по строкам «2010 год» и «Итого» читать соответственно «1189,1» и «7068,9».

2) № 37-378р от 23.11.2009 г. «О районной целевой программе «Капитальный ремонт зданий и сооружений общеобразовательных учреждений Ужурского района» на 2010 год»:
В приложении №1 к программе:
а) добавить строку 3 следующего содержания:

	3
	МОУ Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6
	100

б) в графе «Объем финансирования/Всего» по строке «Итого» читать «579»;
Приложение №2 к программе читать в следующей редакции:

	1
	МОУ Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6
	600

	ИТОГО:
	600

В мероприятиях РЦП «Капитальный ремонт образовательных учреждений Ужурского района на 2010 г.» в строках 1,2  по графе «Объем финансирования / Всего» читать соответственно «579» и «600».

3) № 37-376р от 23.11.2009 г. «О районной целевой программе «Дети» на 2010 год»:
В разделе «6. Мероприятия районной целевой программы  «Дети» на 2010 год»:

а) в графах «Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач» и «Финансирование» по строке 1 читать соответственно «Изготовление проектно-сметной документации для ремонта помещений дополнительной группы в МДОУ «Ужурский детский сад №1»» и «400,0»;

б) в графах «Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач» и «Финансирование» по строке 2 читать соответственно «Приобретение и монтаж оборудования для устройства детской игровой площадки в МДОУ «Ужурский детский сад №1»» и «100,0»;

в) добавить строку 5 следующего содержания:

	5
	Приобретение материалов и оборудования для ремонта систем тепловодоснабжения             и канализации в МДОУ «Ужурские д/с №1, №2 и «Озероучумский детский сад»
	Управление образования администрации района
	200,0
	Создание благоприятных условий для пребывания детей в МДОУ

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».

Глава района

   Г.Н Кузнецова
PAGE
2